DECRETO  Nº  7.171

De 21 de maio de 1 997

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar à dotação vigente no DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara na forma específica.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 4º da Lei Municipal nº 4.781, de 26 de novembro de 1996;

	D E C R E T A :

	Artigo 1º - Fica aberto na Divisão de Finanças do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto, um Crédito Suplementar à dotação vigente de R$ 100.000,00 ( cem mil reais ), abaixo especificadas:

15	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

15.09	DIVISÃO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0	Equipamento e Material Permanente..............  R$    100.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.76.4482.028 	Material para Estoque - Hidrômetros...............R$    100.000,00

		Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com recurso proveniente de anulação parcial de dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

15.09	DIVISÃO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0	Material de Consumo.......................................R$   100.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.76.4482.025	Conservação de Hidrômetros............................R$   100.000,00

Fl.02

..........Continuação de Decreto 7.171..........

		Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte um ) de maio de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

Diretor do Departamento de Expediente

Arquivado em livro próprio nº 01/97.

(“RB”).